
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   23/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 106/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 19/12/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 93D562F938AC0A904EA1DFB18D255D04DC7338BB 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, XVII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

106/2022 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

23/2022 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

          

20/12/2022 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

PROGRAMA DO SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO A SANIDADE 
AGROPECUÁRIA - PROSUASA, RELATIVAMENTE AO EXERCÍCIO DE 2023 

     

                 

                                   

   

Participante: CONSORCIO INTERMUN. DES. ECO. SOC E MEIO AMBIENTE 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 PROGRAMA DO SISTEMA UNIFICADO DE ATENÇÃO A SANIDADE 
AGROPECUÁRIA - PROSUASA. - PROGRAMA DO SISTEMA UNIFICADO DE 
ATENÇÃO A SANIDADE AGROPECUÁRIA - PROSUASA. 

12,000 MES 
 

1.500,00 18.000,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

18.000,00 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

18.000,00 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 
 

07.001.20.606.2001.2054.3.1.71.00.00 R$ 11.608,00 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 
 

07.001.20.606.2001.2054.3.3.71.00.00 R$ 4.352,00 
     

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 
 

07.001.20.606.2001.2054.4.4.71.00.00 R$ 2.040,00 
 

      

                                   

             

   

União do Oeste,  
 

20/12/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

 


